demais legislações aplicáveis. Tal modalidade é escolhida em razão de 

assegurar maior celeridade, ampla competitividade, transparência e 

economicidade ao processo licitatório. 

10- DOS PREÇOS. 

10.1 - A estimativa do valor da contratação é de R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais), correspondente ao conjunto de itens e serviços 
descritos abaixo, incluindo fornecimento em comodato, instalação, configuração, 

manutenção preventiva e corretiva, substituições e suporte, conforme 
quantitativos do item 5 e escopo técnico definido nos itens anteriores.